— 1 —

湖北文理学院办公室文件
校办发综〔2021〕20 号

关于做好2021年教师节庆祝活动的通知

各单位、各部门：

为扎实开展第 37 个教师节的庆祝工作，营造尊师重教的浓

厚氛围，突出展示广大教师深入学习贯彻习近平总书记在庆祝

中国共产党成立 100 周年大会上重要讲话精神的扎实行动，集

中展示广大教师爱党爱国、仁爱奉献的精神风貌，引导广大教

师坚定初心使命，崇德修身、潜心教书育人，现就有关工作通

知如下：

一、活动主题

赓续百年初心 担当育人使命

二、活动内容

（一）深入开展教师“四史”学习教育和师德专题教育，

— 2 —

组织广大师生认真学习领会习近平总书记“七一”重要讲话精

神，铭记中国共产党百年奋斗历程，传承红色基因，赓续建党

初心，弘扬伟大建党精神，切实担当为党育人、为国育才的光

荣使命。通过培训教研、课堂教学、主题班会等，开展“讲述

党史故事”等主题鲜明的系列活动，将学习教育活动落细落实。

（责任部门:教师工作部、宣传部）

（二）召开学校教师节庆祝大会。表彰教学标兵、举行新

增列硕士生导师聘任仪式、2021 年新入职教师宣誓。（责任部门：

学校办公室、教师工作部·人事处、教务处、研究生处）

（三）组织开展系列活动

1.开展“名师工作室”评选和挂牌。新聘三级岗教师座谈

会。（责任部门：教师工作部·人事处）

2.围绕“金课打造”，组织开展省级课程观摩、教学质量奖

获奖教师公开课活动。（责任部门：教务处）

3.广泛宣传受表彰教师先进事迹。利用校报、校园网、微

信公众号、微博等各种校园媒体，开设专栏，广泛宣传受表彰

教师先进事迹；举办受表彰教师先进事迹展。（责任部门：宣传

部、教务处、教师工作部·人事处）

4.举办学年度教学建设与改革成果展。（责任部门：教务处、

各二级学院）

5.组织开展优秀课程“双大纲”和优秀课程教案展示活动。

（责任部门：教务处）

— 3 —

6.举办“在线教学”经验交流会。（责任部门：教务处）

7.开展教职工慰问活动。（责任部门：工会）

8.扎实开展联系学生服务学生“五帮五促”活动。组织学

生开展“感念师恩”活动，举办“我爱你，老师”为主题的征

文。开展师生开放交流平台特色活动。（责任部门：学工处·团

委、研究生处、各二级学院）

9.各二级学院结合自身实际开展相关活动。（责任部门：各

二级学院）

三、相关要求

1.相关单位部门要高度重视，本着求真务实、勤俭节约，

隆重、简朴的原则，精心设计活动方案，保证活动效果。

2.全校教职员工要积极参加教师节庆祝活动，以实际行动

庆祝自己的节日。

3.教师节庆祝活动由学校办公室、教师工作部·人事处、

教务处牵头，相关单位部门应积极协助。

湖北文理学院办公室

2021 年 9 月 1 日

— 4 —

湖北文理学院办公室 2021 年 9月 1日印发

	湖北文理学院办公室文件